#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE; (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 046/201 8/CCE, DE 12 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na
Solicitação Digital n' 0 1 3 1 83/201 8,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR, a contar de 12 de março de 2018, os docentes abaixo
relacionados para comporem o
F$!têtlgelras, para um período de dois anos:

Coordeltadorü do Curso de Graduação ent Letras-Líllguas Estrangeiras
Rosane Silveira -- Presidente

Sübcoordenador do Curso de Gra(tüação em Letras- Línguas Estrangeiras
Paulo César Maltzahn - Vice-presidente

Chefe do Departanteltto de Líitgua e Literatura Estrattgeiras
Marcos Antânio Morgado de Oliveira

Coordenador da Área de Alentão
Wemer L. Heidermann

Coordenador da Área de Espanhol
Andre Fiorussi

Coordeitudor da Área de Francês
Gilles Jean Abes

Coordenadora da Área de Ittglês
Donesca Cristina Puntel Xhafaj

Coordenadora da Área de Secretariado Executivo
Mana Enter Wollstein Moritz

Represettttuttes do l)epartnmento de Metodologia (te Ensino
Clarissa Laus Pereira Oliveira
Hamilton de Godoy Wielewicki

Representante do Departamento de Psicologia
Nícia Luiza Duarte da Silveira

Art. 2' Atribuir aos docentes duas horas por semana para o exercício de tal
atividade.

Art. 3' Revogar a Portaria n' 56/2016/CCE, de 01 dejunho de 2016.

PROF?A
Diretor ddCentro de Comunicação e Expressão

Portaria n' 2854/2016/GR